
Къэбэрдэй-Балкъэр                                                                       Къабарты -   Малкъар 

Республикэм щыщ                                                                      Республика 

Шэрэдж районным                                                                   Черек районуну 

хыхьэ Джэрпэджэж къуажэм                                                       Герпегеж элини                                                              

и курыт еджапIэ                                                                            орта школу 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им.А.Т.Кучмезова с.п Герпегеж» 
361823 с. п.Герпегеж,  ул. Бозиева,2.  тел.: 8(86636) 76-7-46    76-7-34 

факс: 8(86636)76-7-46    e-mail: gerpegezhschool@gmail.com 

сайт https://сошгерпегеж.рф/ ИНН – 0706002017, 

ОГРН-1020700637121, КПП070601001 

 

ПРИКАЗ 

10.02.2023 г.                                                                                  № 189 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году». 

 

В соответствии с приказом МПН и по ДМ КБР от 06.02.2023 года № 

22/138 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году», на 

основании приказа МКУ УО и МП Черекского муниципального района от 

09.02.2023 г. № 10  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за проведение ВПР и техническим 

специалистом - заместителя директора по УВР Кучмезову М.Х.; 

               2.Разработать и утвердить график проведения ВПР; (приложение 1) к 

приказу; состав независимых наблюдателей (приложение 2); график выхода 

общественных наблюдателей (приложение 3). 

3.Заместителю директора по УВР Кучмезовой М.Х. обеспечить: 

- внесение необходимых изменений в расписание учебных 

занятий в дни проведения ВПР; 

- тиражирование бланков; 

- проверку работ в день проведения мониторинга; 

- внесение результатов оценивания в Федеральную 

информационную систему оценки качества образования (далее-

ФИС ОКО) не позднее следующего дня проведения мониторинга. 

              -  участие в проведении ВПР независимых наблюдателей из числа 

           педагогических работников, представителей общественных 

организаций  и родительской общественности. 

         3.До 01.06.2023г представить в УО и МП статистико-аналитический 

отчет        показателей оценки уровня достижения предметных результатов 

обучающихся 4 – 11 классов по итогам ВПР. 

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:gerpegezhschool@gmail.com


 

  

Приложение 1 

 

График  проведения  ВПР - 2023 

Класс Предмет Дата Организатор  

4 Русский язык  1ч 11 апреля Бозиева Л.М. 

4 Русский язык 2ч  Бозиева Л.М. 

4 Математика  10 апреля Бозиева Л.М. 

4 Окружающий мир 12 апреля Бозиева Л.М. 

5 Математика  12 апреля Гергокова Ф.А. 

5 Русский язык  13 апреля Атакуева Т.М. 

5 Биология  19 апреля Атакуева Т.М. 

5 История  21 апреля Биттиров Х.И. 

6 Русский язык  20 апреля Атакуева Т.М. 

6 Математика  5 апреля Гергокова Ф.А. 

6 Предмет 1 24 апреля Бичекуева Л.К. 

6 Предмет 2 26 апреля Бичекуева Л.К. 

7 Русский язык  11 апреля Габаев А.А. 

7 Математика  10 апреля Кучмезова С.Б. 

7 Английский язык 

(1 день) 

20 апреля Кучмезова З.К. 

7 Английский язык 
 (2 день) 

 Кучмезова З.К. 

7 Предмет 1 14 апреля Гергокова Л.Х. 

7 Предмет 2 18 апреля Гергокова Л.Х. 

8 Русский язык 10 апреля Кучмезова З.К. 

8 Математика  11 апреля Кучмезова З.К. 

8 Предмет 1 13 апреля Габаев А.А. 

8 Предмет 2 17 апреля Кучмезова .Ш.А. 

11 География 23 марта Чеченова Л.М. 

 

 

Приложение 2 

Состав  независимых  наблюдателей  при  проведении  ВПР  в  2023 году. 

 

№п/п Ф.И.О. Место работы Должность  Контактный телефон 

1 Жабоева Нафисат 

Сагидовна 

ДП МКОУ «СОШ 

им.А.Т.Кучмезова 

с.п.Герпегеж» 

Воспитатель 89287162158 

2 Гаева Мариям 

Хадисовна 

МКОУ «СОШ 

им.А.Т.Кучмезова 

с.п.Герпегеж» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

89280793997 

 



 

Приложение 3 

 

График  выхода  общественных  наблюдателей 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Класс  Предмет  Дата и время 

проведения (урок) 

Ф.И.О. 

4 Русский язык   11 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

4 Математика  10 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

4 Окружающий 

мир 

12 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

5 Математика  12 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

5 Русский язык  13 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

5 Биология  19 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

5 История  21 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

6 Русский язык  20 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

6 Математика  5 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

6 Предмет 1 24 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

6 Предмет 2 26 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

7 Русский язык  11 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

7 Математика  10 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

7 Английский 

язык 

20 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

7 Предмет 1 14 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

7 Предмет 2 18 апреля (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 

8 Русский язык 10 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

8 Математика  11 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

8 Предмет 1 13 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

8 Предмет 2 17 апреля (2 урок) Гаева Мариям Хадисовна 

11 География 23 марта (2 урок) Жабоева Нафисат Сагидовна 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Къэбэрдэй-Балкъэр                                                                       Къабарты -   Малкъар
	Шэрэдж районным                                                                   Черек районуну
	хыхьэ Джэрпэджэж къуажэм                                                       Герпегеж элини                                                              и курыт еджапIэ                                                                            орта ...

